АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТРОИЦКА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2022 г.                                                                                                      № 1910

город Троицк

О внесении изменений в муниципальную программу Троицкого городского

округа Челябинской области «О дополнительных мерах социальной защиты и

поддержки ветеранов,  льготных категорий граждан и семей на территории

города Троицка», утвержденную постановлением Администрации

города Троицка Челябинской области от 09.02.2022 г. № 211

В связи с необходимостью уточнения объемов финансирования,

руководствуясь постановлением Администрации города Троицка

Челябинской области от 17.08.2020 г. № 1347 «Об утверждении Порядка

принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных

программ Троицкого городского округа Челябинской области и Порядка

проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ

Троицкого городского округа Челябинской области»,

Администрация города Троицка ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Троицкого городского округа

Челябинской области «О дополнительных мерах социальной защиты и

поддержки ветеранов,  льготных категорий граждан и семей на территории

города Троицка», утвержденную постановлением Администрации города

Троицка Челябинской области от 09.02.2022 г. № 211 «Об утверждении

муниципальной программы Троицкого городского округа Челябинской

области «О дополнительных мерах социальной защиты и поддержки

ветеранов,  льготных категорий граждан и семей на территории города

Троицка» (далее – Программа), следующие изменения:

1) строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной

программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
Объемы

бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы

Общий объем финансирования муниципальной программы за счет

средств  бюджета города –

30 231 236,03 рублей (30 231 236,03 рублей – бюджет города), в том

числе:

2022 год – 11 716 420,61 рублей (11 716 420,61 рублей – бюджет города);

2023 год – 9 257 407,71 рублей (9 257 407,71 рублей – бюджет города);

2024 год – 9 257 407,71 рублей (9 257 407,71 рублей – бюджет города).

Финансирование мероприятий муниципальной программы возможно

также из внебюджетных источников.

».

«

2

2) раздел IV. «Система мероприятий муниципальной программы»

Программы изложить в новой редакции (приложение);

3) раздел V. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

Программы изложить в следующей редакции:
« Источник

финансирования

мероприятия
2022 год 2023 год 2024 год

Всего

2022-2024 годы

 Итого, в том числе: 11 716 420,61 9 257 407,71 9 257 407,71 30 231 236,03

 Бюджет город 11 716 420,61 9 257 407,71 9 257 407,71 30 231 236,03

Объемы финансирования муниципальной программы могут

корректироваться с учетом доходов бюджета города на соответствующий

финансовый год.».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города

Троицка Челябинской области от 21.09.2022 г. № 1456 «О внесении изменений

в муниципальную программу Троицкого городского округа Челябинской

области «О дополнительных мерах социальной защиты и поддержки

ветеранов, льготных категорий граждан и семей на территории города

Троицка», утвержденную постановлением Администрации города Троицка

Челябинской области от 09.02.2022 г. № 211».

3. Организацию   исполнения  настоящего  постановления  возложить  на

начальника Управления социальной защиты населения Администрации города

Троицка Григорян С.О.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города по социальным вопросам  Рогеля К.В.

Глава города                                                                                      А.Г. Виноградов

Приложение

к постановлению Администрации города

Троицка Челябинской области

от 08.12.2022 г. № 1910

                                                     «Раздел IV. Система мероприятий муниципальной программы

№

п/

п

Наименование мероприятий Главный

распорядитель

бюджетных

средств/

Исполнитель

Срок

исполне-

ния

Объем финансирования

(рублей)

Источник

финансирования

2022 год 2023 год 2024 год итого на

2022 -2024

годы

1. Ведение базы данных,

содержащей информацию о

жизнедеятельности

ветеранов, льготных

категорий граждан, пожилых

граждан, граждан, попавших

в трудную жизненную

ситуацию

УСЗН

2022-2024

годы

-

-

-

-

Без

дополнительного

финансирования

2. Уточнение потребностей

жизнедеятельности

ветеранов, льготных

категорий граждан, пожилых

граждан, граждан, попавших

в трудную жизненную

ситуацию, в различных видах

социальной помощи

УСЗН

2022-2024

годы

-

-

-

-

Без

дополнительного

финансирования

3. Обеспечение  помощи

ветеранам, льготным

категориям граждан,

пожилым гражданам,

гражданам, попавшим в

УСЗН

2022-2024

годы

-

-

-

-

Без

дополнительного

финансирования

2
трудную жизненную

ситуацию, оказываемой

общественными

организациями и

общественными движениями

города, а также помощи в

трудоустройстве

4. Предоставление социальных

гарантий гражданам,

награжденным званием

«Почетный гражданин города

Троицка»

Администрация

города Троицка

Челябинской

области

2022-2024

годы

569 000,00 680 000,00 680 000,00 1 929 000,0 Бюджет города

5.

Выступления в средствах

массовой информации

УСЗН /

МБУ«Комплекс-

ный центр»

2022-2024

годы
134 595,00 208 000,00 208 000,00 550 595,00

Бюджет города

6. Оказание дополнительных

мер социальной поддержки

(материальной  помощи)

ветеранам, льготным

категориям граждан,

пожилым гражданам,

гражданам, попавшим в

трудную жизненную

ситуацию

УСЗН /

МБУ«Комплекс-

ный центр»

2022-2024

годы

293 500,00

250 000,00

250 000,00

793 500,00

Бюджет города

7. Оказание дополнительных

мер социальной поддержки

(материальной  помощи)

семьям, имеющим детей

УСЗН /

МБУ«Комплекс-

ный центр»

2022-2024

годы

193 500,00

300 000,00

300 000,00

793 500,00

Бюджет города

8. Организация и проведение

мероприятий, направленных

на укрепление семьи и

поддержку старшего

поколения

УСЗН /

МБУ«Комплекс-

ный центр»

2022-2024

годы

487 655,00

275 00,00

275 000,00

1 037 655,00

Бюджет города

9. Субсидия муниципальному

унитарному предприятию

УСЗН

2022-2024

920 970,00

-

-

920 970,00

Бюджет города

3
«Троицкий банно-прачечный

комбинат» в целях

возмещения затрат или

недополученных доходов в

связи с оказанием гражданам,

проживающим на территории

города Троицка, услуг бани

на льготных условиях

годы

10. Выплата пенсии за выслугу

лет, лицам, замещавшим

должности муниципальной

службы Троицкого

городского округа

УСЗН

2022-2024

годы

8 503 793,70

7 432 914,00

7 432 914,00

23 369 621,70

Бюджет города

11. Обеспечение своевременной

выплаты пенсии за выслугу

лет, лицам, замещавшим

должности муниципальной

службы Троицкого

городского округа

УСЗН

2022-2024

годы

127 556,91

111 493,71

111 493,71

350 544,33

Бюджет города

12. Проведение

благотворительных акций с

передачей собранных средств

гражданам, нуждающимся в

оказании помощи,

общественным организациям

ветеранов и инвалидов

УСЗН

2022-2024

годы

-

-

-

-

Внебюджетные

источники

13. Бесплатное посещение

инвалидами, ветеранами

учреждений культуры города

(краеведческого музея,

аттракционов, кинотеатров),

культурно–досуговых

мероприятий

Управление по

культуре

2022-2024

годы

-

-

-

-

Без

дополнительного

финансирования

14. Единовременная

материальная помощь членам

УСЗН /

2022-2024
400 000,00 - - 400 000,00 Бюджет города

4
семей погибших

военнослужащих и лиц,

принимавших участие в

специальной военной

операции на территориях

Донецкой Народной

Республики, Луганской

Народной Республики и

Украины

МБУ«Комплекс-

ный центр»

годы

15. Оказание дополнительных

мер социальной поддержки в

виде натуральной помощи по

обеспечению пожарными

извещателями граждан,

оказавшихся в трудной

жизненной ситуации

УСЗН /

МБУ«Комплекс-

ный центр»

2022-2024

годы

71 250,00 - - 71 250,00 Бюджет города

16. Оказание дополнительной

меры социальной поддержки

гражданам, удостоенным

звания «Почетный ветеран

города Троицка»

Администрация

города Троицка

Челябинской

области

2022-2024

годы

14 600,00 - - 14 600,00 Бюджет города

ИТОГО по муниципальной программе,

в том числе по главным распорядителям

муниципальной программы:

2022-2024

годы

11 716 420,61

9 257 407,71

9 257 407,71

30 231 236,03

Бюджет города

Администрация города Троицка Челябинской

области

583 600,0 680 000,0 680 000,0 1 943 600,0

Управление социальной защиты населения

Администрации города Троицка

11 132 820,61 8 577 407,71 8 577 407,71 28 287 636,03

».

Заместитель Главы города

по социальным вопросам                                                                                                                                                         К.В. Рогель